

**Chiffre d'affaires du troisième trimestre : + 17,6%**

**Activité internationale : +46,7%**

**Retour à la croissance organique en France**

En M€	Q3 2013	Q3 2014	Δ Q3 14/13	Septembre 2013	Septembre 2014	Δ 9 mois 14/13
Chiffre d'affaires	76,3	89,7	+ 17,6%	240,2	251,5	+ 4,7%
dont France	53,5	56,3	+ 5,2%	172,4	173,8	+ 0,8%
dont International	22,8	33,4	+ 46,7%	67,8	77,8	+ 14,8%

Au troisième trimestre, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe AUSY ressort à 89,7 M€ (contre 76,3 M€ en 2013) en hausse de +17,6% (dont 2,0% en organique). La France, comme l'International, contribuent à cette progression.

En cumul sur les neuf premiers mois de l'exercice, l'activité croît de 4,7% à 251,5 M€ (-0,2% à périmètre comparable).

#### **FRANCE : croissance organique de 5,2%**

En France, le chiffre d'affaires du troisième trimestre progresse de 5,2% à 56,3M€, et ce malgré un jour ouvré de moins qu'au troisième trimestre 2013. Cette progression, totalement organique, a été notamment portée par la dynamique commerciale sur les secteurs tertiaires et de l'énergie.

Cette bonne performance, réalisée dans un environnement toujours contrasté, permet au Groupe de dégager un chiffre d'affaires en croissance organique de 0,8% sur les neuf premiers mois de l'année à 173,8 M€.

#### **INTERNATIONAL : progression de plus de 46%**

Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires International ressort à 77,8M€ en progression de 14,8%. A périmètre comparable, l'activité est toujours impactée par l'arrêt des programmes aéronautiques en Allemagne (décroissance organique de -2,8%).

**En Allemagne**, le troisième trimestre a été marqué par l'intégration de Pentasys à compter du mois de juillet. Avec cette opération, le chiffre d'affaires réalisé sur cette zone est multiplié par près de deux (+97%) à 18,7 M€.

**Au Belux**, AUSY continue à afficher une croissance solide avec un chiffre d'affaires en hausse de 10% au troisième trimestre (à 14,1 M€). Cette dynamique sera confortée dès le quatrième trimestre par l'intégration de la société CrossCheck (2 M€ de chiffre d'affaires en 2013 pour une rentabilité opérationnelle de l'ordre de 10%) qui viendra conforter l'expertise du Groupe sur les technologies DRUPAL.

Au total, le chiffre d'affaire du troisième trimestre réalisé à international s'établit à 33,4 M€ en hausse de 46,7% (- 5,5% en organique) et représente près de 37% de l'activité du Groupe (contre moins de 30% au troisième trimestre 2013), illustrant le développement rapide d'Ausy à l'international.

Au cours des prochains mois, le Groupe restera par ailleurs actif dans sa recherche de nouvelles opportunités d'acquisitions, en ligne avec ces objectifs.

#### **A propos d'AUSY**

AUSY (Code ISIN : FR0000072621, code mnémo : OSI) est l'une des premières sociétés françaises de Conseil en Hautes Technologies. Son offre s'articule autour d'une double spécialisation : le management et l'organisation des Systèmes d'Information et la R&D externalisée et les systèmes industriels.

La société est qualifiée « Entreprise Innovante » par l'OSEO et cotée le compartiment C de NYSE Euronext Paris. De plus amples informations sont disponibles sur le site de la société : [www.ausy.com](http://www.ausy.com)

#### **Prochain rendez-vous :**

Publication du chiffre d'affaires de l'exercice 2014, le 11 février 2015 (après bourse)

#### **Contacts**

---

**AUSY**  
[investors@ausy.com](mailto:investors@ausy.com)

**ACTIFIN**  
Stéphane Ruiz- [sruiz@actifin.fr](mailto:sruiz@actifin.fr)  
01 56 88 11 11

**AUSY**